
    

 

 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

20.12.2021  с. Ирбейское          № 1080-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района          

от 23.08.2013 № 1054-пг «Об утверждении порядка размещения на официальном 

сайте администрации Ирбейского района сведений об источниках получения 

средств, за счет которых совершена сделка, представленных муниципальными 

служащими администрации Ирбейского района и ее структурных 

подразделений» 

 

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008              

№ 273-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их расходам», Законом Красноярского 

края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском 

крае», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также                      

о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, 

сведений о расходах», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                        

от 23.08.2013 № 1054-пг «Об утверждении порядка размещения на официальном 

сайте администрации Ирбейского района сведений об источниках получения 

средств, за счет которых совершена сделка, представленных муниципальными 

служащими администрации Ирбейского района и ее структурных 

подразделений» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«1. Настоящий порядок определяет процедуру размещения         

на официальном сайте администрации Ирбейского района сведений                             

об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению муниципальным служащим 

администрации Ирбейского района или ее структурного подразделения                           

(далее - муниципальный служащий), его супругом (супругой)                                 

и (или) несовершеннолетними детьми земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 



паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий 

доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих отчетному периоду, представленных в соответствии             

с Федеральным законом от 30.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц                       

их доходам». 

1.2. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2. На официальном сайте администрации Ирбейского района 

размещаются сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, 

представленных в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2012 № 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам» (далее - сведения об источниках расходов). 

1.3. Пункт 3.6 приложения к постановлению дополнить словами                        

«, цифровых финансовых активов, цифровой валюты». 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем                        

его официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                            О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


